2

	UBND HUYỆN THANH TRÌ
TRƯỜNG TH VĨNH QUỲNH

Số:    /BC-THVQ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Vĩnh Quỳnh, ngày  30  tháng 3 năm  2023

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 4
Năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;
Thực hiện Thông tư 25/2020/TT-BGD&ĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn lựa chọn SGK trong CSGDPT;
Căn cứ Quyết định số 4434/QĐ-BGDĐT ngày 21/12/2022 Ban hành Quyết định phê duyệt danh mục SGK lớp 4 sử dụng trong cơ sở GDPT; Quyết định số 45/QĐ-BGDĐT ngày 09/01/2023, Quyết định số 506/QĐ-BGDĐT ngày 16/02/2023 Ban hành Quyết định phê duyệt danh mục bổ sung SGK lớp 4 sử dụng trong cơ sở GDPT;
Căn cứ Quyết định số 1157/ QĐ- UBND thành phố Hà Nội ngày 10/3/2021 Ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn SGK trong cơ sở GDPT trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ công văn số 809/SGDĐT-GDTrH của Sở giáo dục và Đào tạo Hà Nội ngày 23/3/2023 về việc tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2023 – 2024;
Căn cứ công văn số 208/PGD&ĐT của Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì ngày 23/3/2023 về việc tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023 – 2024.
Thực hiện kế hoạch số 86/KH-THVQ ngày 23/3/2023 của trường tiểu học  Vĩnh Quỳnh về việc lựa chọn bộ sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023–2024;
	Căn cứ vào biên bản thảo luận đánh giá đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023 – 2024 ngày 29/3/2023 của nhà trường.
Trường Tiểu học Vĩnh Quỳnh báo cáo kết quả tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 - năm học 2023-2024 như sau:
1. Quy trình triển khai
* Đối với giáo viên:
Nhận sách giáo khoa (bản cứng, bản mềm), chủ động dành thời gian nghiên cứu và đánh giá các bộ sách giáo khoa của môn học thuộc chuyên môn phụ trách theo tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa theo Quyết định số 1157/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc Ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 23/3/2023 đến ngày 27/3/2023.
* Đối với cấp tổ:
- Tổ chức nghiên cứu, thảo luận và đánh giá sách giáo khoa của các môn học
 thuộc chuyên môn phụ trách theo tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa.
- Các thành viên trong tổ bỏ phiếu kín lựa chọn một đầu sách giáo khoa cho mỗi môn học thuộc phạm vi đánh giá, lựa chọn của tổ chuyên môn.
          - Tổ chuyên môn báo cáo đề xuất danh mục sách giáo khoa được lựa chọn, sắp xếp theo thứ tự số phiếu đồng ý lựa chọn từ cao xuống thấp.
- Danh mục sách giáo khoa được lựa chọn có chữ ký của tổ trưởng tổ chuyên môn và các giáo viên trong tổ chuyên môn.
- Thời gian thực hiện: ngày 28/3/2023.
*  Đối với nhà trường:
- Tổ chức họp với thành phần dự họp gồm Hiệu trưởng, hiệu phó, tổ trưởng tổ chuyên môn và đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh để thảo luận, đánh giá sách giáo khoa trên cơ sở danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn đề xuất; lựa chọn 01 (một) sách giáo khoa cho mỗi môn học.
- Tổng hợp kết quả lựa chọn sách giáo khoa thành biên bản, có chữ ký của
hiệu trưởng và các thành viên tham gia dự họp.
- Thời gian thực hiện: ngày 29/3/2023 đến ngày 30/3/2023.
2. Kết quả đề xuất lựa chọn Danh mục sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024 của nhà trường:
	STT
	Tên sách
	Bộ sách
	Tổng chủ biên/Chủ biên
	Nhà xuất bản

	1
	Toán
	Cánh diều
	Đỗ Đức Thái
	ĐHSP

	2
	Đạo đức
	Cánh diều
	Nguyễn Thị Mỹ Lộc
	ĐHSP TP HCM

	3
	GD Thể chất
	Cánh diều
	Đinh Quang Ngọc
	ĐHSP

	4
	Khoa học
	KNTT với CS
	Vũ Văn Hùng
	GD Việt Nam

	5
	Lịch sử & Địa lý
	KNTT với CS
	Vũ Minh Giang
	GD Việt Nam

	6
	Tin học
	KNTT với CS
	Nguyễn Chí Công
	GD Việt Nam

	7
	Tiếng Việt
	KNTT với CS
	Bùi Mạnh Hùng
	GD Việt Nam

	8
	HĐ trải nghiệm
	KNTT với CS
	Lưu Thu Thủy
	GD Việt Nam

	9
	Công nghệ
	KNTT với CS
	Lê Huy Hoàng
	GD Việt Nam

	10
	Âm nhạc
	KNTT với CS
	Hoàng Long - Đỗ T Minh Chính
	GD Việt Nam

	11
	Mỹ thuật
	Chân trời sáng tạo- Bản 1
	Nguyễn Thị Nhung
	GD Việt Nam

	12
	Tiếng Anh
	Global Success
	Hoàng Văn Vân
	GD Việt Nam

[bookmark: _GoBack]	Trên đây là báo kết quả tổ chức thực hiện đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 - Năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Vĩnh Quỳnh. Nhà trường kính gửi lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì.

	Nơi nhận:
- Tổ Tiểu học;
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thị Phương Anh